
 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

ХХХVІІ сесія 

VІІІ скликання   

  

    РІШЕННЯ      

 

від   18 березня  2024 року  №   2630 

 

Про внесення змін до Програми оздоровлення та  

відпочинку дітей на 2021-2025 роки 

Великоберезовицької селищної ради  

 

З метою створення належних умов для організації та проведення дитячого 

оздоровлення і відпочинку, надання оздоровчих послуг дітям, керуючись Законом України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» та іншими нормативними актами, враховуючи 

висновок постійної комісії з питань освіти, культури, охорони здоров’я, молоді, 

фізкультури та спорту, соціального захисту населення, Великоберезовицька селищна рада 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Внести зміни до програми оздоровлення та відпочинку дітей на 2021-2025 роки 

Великоберезовицької селищної ради, затверджену рішенням VІ сесії VIII скликання від 

27.04.2021 року №158, зі змінами рішенням ХІ сесії VIII скликання від 22 грудня 2021 року 

№1297 та зі змінами 31 січня 2024 року № 2526,а саме: 

                      в РОЗДІЛІ 6 «Напрямки діяльності та заходи програми» пункт 1 доповнити 

позицією такого змісту: «Оплата за доїзд (перевезення) до місць відпочинку». Та затвердити 

програму в новій редакції.  

Програма оздоровлення та відпочинку дітей на 2021-2025 роки Великоберезовицької 

селищної ради додається. 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

освіти, культури, охорони здоров’я, молоді, фізкультури та спорту, соціального захисту 

населення Великоберезовицької селищної ради. 

 

Селищний голова                                                                      Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

Додаток  до рішення 



Великоберезовицької 

селищної ради  

від  18.03.2024 року №  2630  

 

Програма 

оздоровлення та відпочинку дітей на 2021-2025 роки 

Великоберезовицької селищної ради 

1. Паспорт програми 

1. Ініціатор розроблення програми Відділ молоді, спорту, сім’ї та туризму 

Великоберезовицької селищної ради 

2. Дата, номер і назва розпорядчого 

документа органу виконавчої влади 

про розроблення програми 

Закон  України «Про оздоровлення та 

відпочинок дітей», постанова Кабінету 

Міністрів України від 14 квітня 1997 р. 

№ 323 «Про організаційне і фінансове 

забезпечення відпочинку та 

оздоровлення дітей в Україні», ст. 46 

Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  з метою 

створення належних умов для 

організації та проведення дитячого 

оздоровлення і відпочинку, надання 

оздоровчих послуг дітям» 

3. Розробник програми Відділ молоді, спорту, сім’ї та 

туризму Великоберезовицької 

селищної ради 

4. Співрозробники програми Відділ освіти, служба у 

справах дітей 

Великоберезовицької 

селищної ради 

5. Відповідальні виконавці програми Відділ молоді, спорту, сім’ї та 

туризму Великоберезовицької 

селищної ради, відділ освіти, 

служба у справах дітей 

Великоберезовицької 

селищної ради 

6. Учасники програми 

 

 

Відділ молоді, спорту, сім’ї та 

туризму Великоберезовицької 

селищної ради, відділ освіти, 

служба у справах дітей 

Великоберезовицької 

селищної ради, Тернопільське 

управління 

Держпродспоживслужби в 

Тернопільській області (за 

згодою), Головне Управління 

ДСНС в Тернопільській 

області (за згодою), КНП 

«Тернопільський районний 

центр первинної медико-

санітарної допомоги» (за 

згодою), відділ культури 

7. Термін реалізації програми 2021-2025 роки 



8. Перелік бюджетів, які беруть участь у 

виконанні програми 

місцевий бюджет Великоберезовицької 

селищної ради 

9. Загальний обсяг  фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації програми 

2200,0 тис. грн. 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована програма 

 

Турбота про здоров'я дітей є одним з основних показників ставлення держави до проблем 

підростаючого покоління. Разом з тим, на сьогоднішній день стан здоров'я дітей в Україні 

викликає найбільшу стурбованість. Упродовж останніх років зберігається  тенденція до 

його погіршення, яка обумовлена впливом різних негативних факторів соціально-

економічного, екологічного та психоемоційного характеру. 

Академія медичних наук України констатує, що 80 % випускників шкіл мають хронічні 

захворювання, що часто призводить до зниження працездатності та соціальної 

активності молодої людини. 

Останні статистичні дані Всесвітньої організації охорони здоров’я свідчать: захворюваність 

дітей 7-14 років збільшилася майже на 35%; зріс кількісний показник дитячої інвалідності. 

 

 

Причому, фахівці вважають, що близько 75% хвороб у дорослих є наслідком умов життя 

у дитячі та молоді роки. 

Тому збереження здоров'я дітей України, відновлення їх життєвих сил шляхом організації 

якісного, повноцінного оздоровлення та відпочинку є важливим напрямком державної 

політики на сучасному етапі. 

Залишається високим рівень інвалідності серед дітей, що є одним з найбільш 

несприятливих явищ у комплексі характеристик стану здоров'я та соціального 

благополуччя населення.  

Одним із найважливіших стратегічних завдань нашої держави в забезпеченні соціального 

захисту дитинства є реалізація їх права на оздоровлення та відпочинок. 

Однак, відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення 

Концепції Державної соціальної програми «Національний план дій щодо реалізації 

Конвенції ООН про права дитини» передбачено охопити оздоровленням та відпочинком не 

менше ніж 50% дітей шкільного віку, в тому числі оздоровити (21 день за рахунок 

придбання путівок до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку) необхідно 100% дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також 70% дітей з багатодітних та 

малозабезпечених сімей. Саме для виконання завдань, передбачених цим законом, 

необхідно залучати кошти місцевого бюджету Великоберезовицької селищної рада, а також 

кошти інших джерел, що не суперечать чинному законодавству. 

Ця програма створена для розв’язання наступної проблеми: створення сприятливих умов 

та реалізація права на якісне оздоровлення і відпочинок дітей. 

Терміни, які застосовуються в Програмі, вживаються в значенні, наведеному в статті 1 

Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей». 

 

3. Визначення мети програми 

 

Метою Програми є створення сприятливих умов та реалізація права на якісне 

оздоровлення і відпочинок  дітей.  

Досягнення поставленої мети здійснюватиметься шляхом оздоровчої, організаційно-

координаційної та освітньо - виховної діяльності.  

Реалізація заходів з оздоровлення та відпочинку дітей відповідає пріоритетним напрямкам 

розвитку Великоберезовицької громади . 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  



обсягів та джерел фінансування; строки та етапи виконання програми 

 

Розвиток сфери оздоровлення та відпочинку дітей є передумовою сприятливого 

соціально-економічного і демографічного майбутнього, отже потребує першочергового 

вирішення,  як проблеми національного значення.  

Основними шляхами розв’язання проблем у сфері оздоровлення та відпочинку дітей є 

здійснення заходів із оздоровчої, організаційно-координаційної та освітньо-виховної 

діяльності. 

Термін дії програми: 2021-2025 роки. 

Видатки, пов'язані з організацією і проведенням оздоровлення та відпочинку  дітей, які 

потребують особливої соціальної уваги та підтримки планується здійснити за рахунок 

коштів місцевого бюджету Великоберезовицької селищної ради та коштів інших джерел, 

що не суперечать чинному законодавству.  

Загальний обсяг коштів, що передбачається залучити для виконання програми – 2 

мільйони 200 тисяч гривень. 

 

Ресурсне забезпечення програми 

                                                                                                            тис. грн.         

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити 

на виконання 

Програми 

Етапи виконання Програми 

 
Усього витрат 

на виконання 

Програми 2021рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 

 

2025 рік 

 

 

Обсяг ресурсів, 

місцевого бюджету 

Великоберезовицької 

селищної ради 

 

540,0 540,0 540,0 540,0 540,0 2700,0 

 

5. Перелік завдань, заходів програми та результативні показники 

 

Виконання Програми надасть змогу забезпечити досягнення її цілей: 

- придбання путівок до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку. 

Охоплення організованим оздоровленням та відпочинком не менше 50% дітей, які 

потребують особливої соціальної уваги та підтримки щороку під час літніх канікул; 

- проведення нарад, семінарів та тренінгів з питань підготовки, проведення 

оздоровчих кампаній і підведення їх підсумків; 

- покращення роботи мережі пришкільних таборів з денним перебуванням 

учнів, тематичних, профільних таборів; 

- проведення в установленому порядку перевірок дотримання норм харчування 

та перебування у дитячих закладах; 

- забезпечення санітарно-епідемічного нагляду, дотримання вимог 

протипожежної безпеки, нагляду за підготовкою, відкриттям та функціонуванням 

дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, дотримання правил безпеки під час 

перебування в дитячих закладах оздоровлення та відпочинку  дітей; 

- організація проведення соціально-профілактичних акцій на базі дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку; 

- направлення до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку кваліфікованих 

середніх медичних працівників;  



- висвітлення інформації про підготовку та проведення оздоровлення та 

відпочинку дітей, діяльність дитячих закладів оздоровлення та відпочинку в  на сайті 

Великоберезовицької селищної ради; 

- надання організаційно-методичної допомоги працівникам дитячих закладів 

оздоровлення та відпочинку з питань організації відпочинку та оздоровлення дітей; 

- проведення зустрічей, семінарів та лекцій з підлітками, схильними до 

правопорушень, напередодні відкриття оздоровчих сезонів та під час оздоровчих 

кампаній в дитячих закладах оздоровлення та відпочинку; 

- проведення концертних програм, вистав, театралізованих і культурологічних 

заходів в дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, спортивних змагань. 

Розширення маршрутів  туристичних поїздок, подорожей, походів; 

- залучення до співпраці дитячих, молодіжних та жіночих громадських організацій, 

благодійних фондів, міжнародних організацій 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Напрями діяльності та заходи програми 

 

№ 

п/п 

Назва 

напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), тисяч гривень, у тому 

числі: 
Очікуваний 

результат 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8    9   10   11           12 

1. Оздоровча 

діяльність 

1. Придбання путівок до  дитячих 

закладів оздоровлення та 

відпочинку для дітей, які 

потребують особливої соціальної 

уваги та підтримки, дітей 

внутрішньо-переміщених осіб, 

дітей осіб, визнаних учасниками 

бойових дій, дітей,  один з батьків 

яких загинув (пропав безвісти) у 

районі проведення 

антитерористичної операції, 

бойових дій чи збройних 

конфліктів, під час здійснення 

заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони. 

Позбавлених батьківського 

піклування, дітей сиріт, дітей,  які 

виховуються в будинках сімейного 

типу. 

Придбання путівок для екскурсій 

дітей. 

Оплата за доїзд (перевезення) до 

місць відпочинку 

щороку Відділ 

молоді, 

спорту сім’ї 

та туризму 

Великоберез

овицької 

селищної 

ради 

місцевий 

бюджет 

Великобере

зовицької 

селищної 

ради 

250,0 250,0 250,0 

 

 

250,0 250,0 охоплення 

організованим 

оздоровленням та 

відпочинком 

протягом літніх 

канікул дітей, які 

потребують 

особливої 

соціальної уваги 

та підтримки 

 
 2. Організація роботи (забезпечити 

харчування) пришкільних таборів з 

щороку Відділ 

молоді, 

місцевий 

бюджет 

150,0 150,0 150,0 

 

150,0 150,0 забезпечення 

харчування дітей  



денним перебуванням учнів, 

тематичних, профільних таборів 

спорту сім’ї 

та туризму 

Великоберез

овицької 

селищної 

ради 

Великобере

зовицької 

селищної 

ради 

 у пришкільних 

таборах 

 

 3. Забезпечення оздоровлення 

дітей Великоберезовицької 

громади, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки за 

путівками управління сім’ї та 

молоді обласної державної 

адміністрації в обласних та 

всеукраїнських оздоровчих 

закладах 

щороку Відділ 

молоді, 

спорту сім’ї 

та туризму 

Великоберез

овицької 

селищної 

ради 

місцевий 

бюджет 

Великобере

зовицької 

селищної 

ради 

70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 охоплення 

відпочинком 

протягом літніх 

канікул дітей, які 

потребують 

особливої 

соціальної уваги 

та підтримки, 

щороку 

відповідно до 

плану розподілу 

путівок 

2. Організаційно

-

координаційн

а діяльність 

1.Проведення нарад, семінарів-

тренінгів з питань підготовки, 

проведення оздоровчих кампаній і 

підведення їх підсумків 

щороку Відділ 

молоді, 

спорту сім’ї 

та туризму 

Великоберез

овицької 

селищної 

ради 

місцевий 

бюджет 

Великобере

зовицької 

селищної 

ради 

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 покращення 

роботи з питань 

оздоровлення та 

відпочинку дітей, 

проведення 

семінарів-

тренінгів, нарад, 

колегій 

  2. Забезпечення санітарно-

епідеміологічного нагляду, 

дотримання вимог протипожежної 

безпеки, нагляд за підготовкою, 

відкриттям та функціонуванням 

дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку, дотриманням правил 

щороку Відділ 

молоді, 

спорту сім’ї 

та туризму 

Великоберез

овицької 

селищної 

не потребує 

фінансуванн

я 

- - - - - попередження 

спалахів 

інфекційних 

захворювань, 

пожеж, нещасних 

випадків 



безпеки під час перебування в 

дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку дітей 

ради, відділ 

освіти, КНП 

« 

Тернопільськ

ий районний 

центр 

первинної 

медико-

санітарної 

допомоги» ( 

за згодою),   

Тернопільськ

е Управління 

Держпродспо

-живслужби 

в 

Тернопільськ

ій області ( за 

згодою), 

Головне 

Управління 

ДСНС в 

Тернопільськ

ій області ( за 

згодою) 

  3. Проведення соціально-

профілактичних акцій на базі 

дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку 

щороку 

протягом 

літнього 

періоду 

Відділ 

молоді, 

спорту сім’ї 

та туризму 

Великоберез

овицької 

селищної 

ради, відділ 

не потребує 

фінансуванн

я 

- - - - - надання дітям 

щороку 

психолого-

педагогічної, 

медико-соціальної 

допомоги 



освіти, КНП 

« 

Тернопільськ

ий районний 

центр 

первинної 

медико-

санітарної 

допомоги» ( 

за згодою) 

  4. Висвітлення інформації про 

підготовку та проведення 

оздоровлення та відпочинку дітей, 

діяльність дитячих закладів 

оздоровлення та відпочинку на сайті 

Великоберезовицької селищної 

ради 

щороку Відділ 

молоді, 

спорту сім’ї 

та туризму 

Великоберез

овицької 

селищної 

ради 

не потребує 

фінансуванн

я 

- - - - - інформування 

громадськості 

щодо підготовки і 

проведення 

оздоровчої 

кампанії, 

популяризація 

системи 

оздоровлення та 

відпочинку 

3. 

 

Освітньо-

виховна 

діяльність 

1. Забезпечення надання 

організаційно-методичної 

допомоги працівникам 

пришкільних таборів з денним 

перебуванням учнів, тематичних, 

профільних таборів 

щороку Відділ 

молоді, 

спорту сім’ї 

та туризму 

Великоберез

овицької 

селищної 

ради, відділ 

освіти 

не потребує 

фінансуванн

я 

- - - -  - вдосконалення 

виховної роботи з 

дітьми у дитячих 

закладах 

оздоровлення та 

відпочинку 

 2. Проведення концертних 

програм, виставок, 

театралізованих і 

культурологічних заходів в 

щороку Відділ 

молоді, 

спорту сім’ї 

та туризму 

місцевий 

бюджет 

Великобере

зовицької 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 розвиток дітей, 

реалізація творчих 

здібностей. 



дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку, спортивні змагання. 

Розширення маршрутів  

туристичних поїздок, подорожей, 

походів. 

Великоберез

овицької 

селищної 

ради, відділ 

освіти, відділ 

культури 

селищної 

ради 

 3. Залучення до співпраці дитячих, 

молодіжних та жіночих та інших  

громадських організацій, 

благодійних фондів, міжнародних 

організацій, з метою поглиблення 

змісту і форм виховної роботи під 

час оздоровлення дітей . 

щороку Відділ 

молоді, 

спорту сім’ї 

та туризму 

Великоберез

овицької 

селищної 

ради, відділ 

освіти 

не потребує 

фінансуванн

я 

- - - - - поглиблення 

змісту і форм 

виховної роботи з 

дітьми, 

формування 

навичок ведення 

здорового способу 

життя серед дітей 

  540,0 540,0 540,0 540,0 540,0  

Усього за Програмою : 22700,0 тис. грн. 

 

 

Секретар селищної ради                                        Олександра ЧУРА                                                                                 



 


